
U C H W A Ł A Nr 568/CCXXXIX/24 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 15 kwietnia 2024 roku 

zmieniająca Budżet Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 

111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1 

W Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024 Nr 6.126.2024 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 lutego 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się o kwotę 19.894,00 zł dochody budżetu. Plan dochodów budżetu Powiatu 

ogółem wynosi 193.511.434,27 zł, z czego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 19.894,00 zł do kwoty 145.918.411,99 zł,  

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 47.593.022,28 zł, 

zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniająca Tabelę nr 1 do Uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

2. Zwiększa się o kwotę 1.023.363,09 zł oraz zmniejsza się o kwotę 1.003.469,09 zł wydatki 

budżetu. Plan wydatków budżetu Powiatu ogółem wynosi 194.970.196,68 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 43.363,09 zł oraz zmniejsza się o kwotę 23.469,09 zł 

do kwoty 143.230.635,61 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 980.000,00 zł oraz zmniejsza 980.000,00 zł do 

kwoty 51.739.561,07 zł  

zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr 2 do Uchwały Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

§ 2 

1.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą nr 

3 do niniejszej uchwały, zmieniającą Tabelę nr 5 i 6 do Uchwały Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

2. Przekłada się plan dotacji podmiotowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały zmieniającym Załącznik Nr 1 do Uchwały Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

3.  Przekłada się plan dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.  



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: 

Krzysztof Dziwisz       Przewodniczący Zarządu                   ..…………..….............................. 

Krzysztof Maciejczyk  Wicestarosta                                      ....……....…................................. 

Stanisław Nalej            Członek Zarządu                              ….………………...……………… 

Andrzej Koźbiał           Członek Zarządu                              …..….…..…………….................. 

Krzysztof Rdest           Członek Zarządu                               …..….…..…………….................. 



UZASADNIENIE 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 50/2024 z dnia 24 marca 2024 oraz 43/2024 

z dnia 19 marca 2024 r. zwiększa się o kwotę 11.956,00 zł plan dotacji dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej, 

wypłatę uszczerbku na zdrowiu funkcjonariusza oraz na zwiększenie odpisu na ZFŚS (75411). 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

1. Zwiększa się plan dochodów Starostwa i wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno -

Wychowawczego na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 10 z dnia 10 marca 2024 

r. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na realizację zadań w 

zakresie wychowywania przedszkolnego w roku 2024 – 7.938,00 zł (80105). 

2. W planie wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dokonuje się 

przesunięć na kwotę 8.551,72 zł. Zmiana wynika z bieżącej analizy wykonania (80102). 

3. W planie wydatków w Zespole Szkół Nr 1 dokonuje się przesunięć między rozdziałami 

4.618,33 zł. Zmiana wynika z bieżącej analizy wykonania (80117, 80152). 

4. W planie wydatków Starostwa dokonuje się przesunięć na kwotę 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup nagród konkursowych dla uczestników konkursów 

organizowanych przez Powiat Żyrardowski (80195). 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

W planie wydatków Młodzieżowego Domu Kultury dokonuje się przesunięć w celu 

zabezpieczenia środków na ubezpieczenia majątkowe – 299,04 zł (85407). 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków na realizację zadania „Dotacja dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Trójcy w Lutkówce na realizację zadania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków” . Zmiana wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej  (§  6570, 

§ 6370). 

 

Uchwałą Rady Powiatu Żyrardowskiego wprowadzono zwiększenie na Prowadzenie placówki 

opiekuńczo - wychowawczej typu rodzinnego przez Europejską Fundację na Rzecz Osób 

Potrzebujących w kwocie 33.760,00 zł. Jest to jednostka spoza sektora finansów publicznych. 

 

 


